entidade inscrita no CNPJ sob o nº 51.820.785/0001-80, 
com sede na Rua Rio Verde nº 357 – Vila Albertina, no 
município de Ribeirão Preto/SP, fica o Poder Executivo 
autorizado a conceder-lhe subvenção social no exercício 
de 2018 no valor total de até R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais), a serem repassados em parcelas 
mensais, de acordo com a disponibilidade financeira de 
caixa deste município e/ou conforme plano de trabalho 
vigente no convênio de parceria.

Art. 4º - As despesas decorrentes do objeto previsto 
no artigo 3º desta Lei correrão por conta de dotações

[...]

voluntária integral, à servidora SOLANGE ANTÔNIO 
DE SOUZA, portadora do RG nº 15.785.400-0 SSP/
SP e do CPF nº 071.805.088-61, ocupante do cargo de 
Escriturário I, referência base 35 e referência atual 63, 
com proventos de início que correspondem a R$ 1.672,56 
(um mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta 
e seis centavos), lotada na Secretaria Municipal de 
Assuntos Jurídicos desta municipalidade.

ART. 2º. Nos termos do ato de concessão nº 016/2018 
do Instituto de Previdência Municipal de Morro Agudo – 
IPREMO, conceder a partir de 01/08/2018 aposentadoria

[...]

tempo de contribuição ao servidor FRANCISCO FELIPE 
GARCIA, portador do RG nº 6.404.896-2 SSP/SP e do 
CPF nº 747.892.528-68, ocupante do cargo de Assistente 
Técnico de Direção, referência base 135 e referência 
atual 161, com proventos de início que correspondem a 
R$ 4.304,34 (quatro mil, trezentos e quatro reais e trinta 
e quatro reais), lotado na Divisão de Educação desta 
municipalidade.

ART. 3º. As despesas com a execução do presente 
Decreto correrão por conta de verbas próprias do 
IPREMO.

ART. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação ficando revogadas as disposições em

[...]

na Rodovia Assis Chateaubriand, S/Nº - Km 176, Zona 
Rural, na cidade de Guapiaçu, Estado de São Paulo, 
CEP 15.110-000, nos seguintes termos: item 01, no 
valor unitário de R$17,99; item 03, no valor unitário de 
R$6,38; item 04, no valor unitário de R$7,70; perfazendo 
o valor total de R$316.971,00 (trezentos e dezesseis 
mil, novecentos e setenta e um reais); TRANSPOR TAR 
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.115.919/0001-14, Inscrição Estadual nº 
484.012.728.113, com sede na Rua Prudente de Moraes, 
nº 234-A, Sala 1, Centro, na cidade de Nuporanga, 
Estado de São Paulo, CEP 14.670-000, nos seguintes 
termos: item 05, no valor unitário de R$7,04; item 06, 
no valor unitário de R$10,07; perfazendo o valor total de 
R$58.388,00 (cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e 
oito reais); J.E. RISSI ALIMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.515.277/0001-00, Inscrição Estadual 
nº 209.421.543.112, com sede na Rua Rubens Garcia, 
nº 1-15, Loteamento Mario Luiz Rodrigues do Prado, na 
cidade de Bauru, Estado de São Paulo, CEP 17.023-
874, nos seguintes termos: item 02, no valor unitário 
de R$13,86; perfazendo o valor total de R$170.478,00 
(cento e setenta mil, quatrocentos e setenta e oito 
reais); VIDABRAS – COMERCIAL DO BRASIL EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 15.403.734/0001-99, Inscrição 
Estadual nº 536.053.215.118, com sede na Rua José 
Bonifácio, nº 1402, Sala 01, Bairro Rosário, na cidade de 
Pirassununga, Estado de São Paulo, CEP 13.634-010, 
nos seguintes termos: item 07, no valor unitário de R$8,90; 
item 08, no valor unitário de R$4,95; perfazendo o valor 
total de R$29.480,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e 
oitenta reais); Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), 
com determinação para as providências necessárias 
para sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/SP, 07 de 
agosto de 2018. VINICIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito 
Municipal em exercício.

LEI Nº 3.020/2016